
SMLOUVA č. OŠ/19/23576 (systémové číslo na profilu zadavatele P19V00000250) 
O DODÁVCE DÍLŮ PRO MONTÁŽ NÁKLADNÍHO AUTOMOBILU ZNAČKY TATRA 

A O SPOLUPRÁCI PŘI JEHO MONTÁŽI 
uzavřená podle ustanoveni§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů mezi 

TATRA TRUCKS a.s, se sídlem Areál Tatry 1450/1, Kopřivnice, PSČ 742 21, IČO 014 82 840, společností 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10443, 

zastoupenou , ředitelem obchodu a marketingu a , 

ředitelem prodeje vozidel ČR a SR (dále jen „TATRA") 

a 

Pardubický kraj se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice, PSČ 532 11, IČO 708 92 822, zastoupený 

JUDr. Martinem Netolickým, PhD., hejtmanem (dále jen „kraj") 

Kraj a TATRA, oba a každý z nich samostatně dále také jen „smluvní strana", oba společně dále také 

jen „smluvní strany". 

PREAMBULE 

TATRA je jednou z nejstarších automobilek v Evropě, renomovaným výrobcem nákladních automobilů 

značky TATRA, podnikající v oblasti vývoje a výzkumu, výroby, prodeje, oprav a servisu nákladních 

automobilů včetně jejich účelových modifikací, speciálních automobilů, tahačů, jejich sestav, 

podsestav a součástí, zejména podvozků, motorů, kabin a dalších, jakož i náhradních dílů k nim. 

Kraj jako územní samosprávný celek pečuje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. Za 

tímto účelem zajišťuje na svém území podmínky pro uskutečňování středního vzdělávání, kdy na jím 

zřizovaných středních školách dlouhodobě podporuje technické vzdělávání. 

TA TRA má zájem o rozvoj odborného technického vzdělávání dětí a mládeže a je připravena poskytnout 

k tomu všestrannou podporu. Má v této souvislosti zájem také o propagaci svého dobrého jména 

včetně jeho spojení se společensky prospěšnými aktivitami pro žáky a studenty škol. 

Proto se smluvní strany dohodly na následujících ujednáních: 

---- -·----- 
J')\)40:,VJ 



Článek I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 TATRA odevzdá kraji sadu dílů nákladního automobilu značky TATRA a umožní mu nabýt k ní 

vlastnické právo. 

1.2 Kraj se zavazuje sadu dílů převzít a zaplatit kupní cenu. 

1.3 Touto smlouvou se dále sjednávají práva a povinnosti smluvních stran a jejich vzájemná 

součinnost a spolupráce při montáži nákladního automobilu značky TATRA z dodané sady dílů. 

1.4 Účelem smlouvy je umožnit žákům střední odborné školy podílet se na montáži nákladního 

automobilu, seznámit se s moderními technologie a získat základní praktické zkušenosti pro 

jejich budoucí pracovní uplatnění. Výsledkem bude rovněž nabytí plně hodnotného nákladního 

automobilu pro potřeby kraje. 

Článek li. 
PŘEDMĚT l<OUPĚ 

2.1 Nákladním automobilem se pro účely této smlouvy rozumí nákladní automobil značky TATRA 

Phoenix 8P6R23379 (dále jen „nákladní automobil TATRA"). 
2.2 Předmět koupě, tj. sada dílů pro montáž nákladního automobilu TATRA je specifikován 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „sada dílů"). Součástí sady dílů budou pouze díly nové, tj. 

dosud nepoužité. 

2.3 Společně se sadou dílů dodá TATRA kraji soubor základní technologické dokumentace 

v rozsahu a obsahu, který je dle názoru TATRY nezbytné pro montáž nákladního automobilu 

TATRA ze sady dílů. 

2.4 TATRA prohlašuje, že ze sady dílů je sestavitelný plně hodnotný a provozuschopný nákladní 

automobil TATRA. 

Článek Ill. 
l<UPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNl<Y 

3.1 Kupní cena sady dílů je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů ve výši 1 995 000 Kč (jeden milión devět 

set devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH. K této kupní ceně bude připočtena DPH ve výši 

21 %, tj. 418 950 Kč (čtyři sta osmnáct tisíc devět set padesát korun českých). Celková kupní 

cena dílů včetně DPH činí 2 413 950 Kč (dva milióny čtyři sta třináct tisíc devět set padesát 

korun českých) (dále jen „kupní cena"). 
3.2 Kupní cena se platí proti faktuře (daňovému dokladu) vystavené TATROU při předání poslední 

dílčí dodávky dílů (den uskutečnění zdanitelného plnění). 

3.3 Splatnost faktury sjednaly smluvní strany na 30 (třicet) dnů od vystavení faktury. 
3.4 Faktura musí obsahovat nejméně náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny podle 

obecně závazných právních předpisů. Nebude-li faktura obsahovat sjednané náležitosti nebo 

bude obsahovat nesprávné cenové údaje, je kraj oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 

fakturu vrátit TATŘE. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

i'lúiO'iV l 



Nová případně opravená faktura má v takovém případě novou lhůtu splatnosti ve zde výše 
sjednané délce. 

3.5 Kupní cena se platí bezhotovostním převodem na účet uvedený ve faktuře. Zaplacením kupní 

ceny se rozumí připsání fakturované částky v plné výši na příslušný účet TATRY. 

3.6 V případě prodlení se zaplacením kupní ceny zaplatí kraj TATŘE úrok z prodlení ve výši 0,03 % 
za každý započatý den prodlení. Prodlení se zaplacením kupní ceny delší než 30 (třicet) dnů je 

důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany TATRY. 

Článek IV. 
DODACÍ PODMÍNKY 

4.1 TATRA dodá kraji sadu dílů do 31.10.2019. 
4.2 Sada dílů bude dodána s dodací podmínkou FCA Kopřivnice (INCOTERMS 2010). 

4.3 Sada dílů bude dodána ve třech dílčích dodávkách. O připravenosti každé dílčí dodávky 

k dodání a o termínu jejího dodání bude TATRA písemně informovat kraj nejméně 3 /tři) dny 

předem. Za dodržení písemné formy se pro účely tohoto odstavce rozumí rovněž e-mailové 

sdělení zaslané na e-mailovou adresu osoby pověřené krajem k převzetí dílů. Oprávněnou 

osobou k převzetí dílů a k podpisu všech protokolů dle následujících ustanovení této smlouvy 

je  příp.  

 

4.4 O předání a převzetí každé jednotlivé dílčí dodávky bude sepsán a oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran podepsán protokol o předání a převzetí dílů. Návrh protokolu připraví TATRA. 

Každá smluvní strana obdrží jedno originální vyhotovení protokolu. 

4.5 Dnem zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy rozumí den odevzdání poslední dílčí 

dodávky dílů, tj. dodání úplné sady dílů. 

4.6 V případě prodlení s dodávkou sady dílů zaplatí TATRA kraji smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
z kupní ceny za každý započatý den prodlení. Prodlení delší než 30 (třicet) dnů je důvodem pro 

odstoupení od smlouvy ze strany kraje. 

4.7 Vlastnické právo k sadě dílů přechází na kraj úplným zaplacením kupní ceny. Riziko vzniku 

škody na dílech přechází na kraj v souladu se zde výše sjednanou dodací podmínkou. 

Článek V. 
PRÁVO MONTÁŽE, ZÁSADY SOUČINNOSTI A SPOLUPRÁCE 

5.1 TATRA poskytuje kraji za podmínek sjednaných touto smlouvou právo k montáži nákladního 

automobilu značky TATRA z dodaných dílů a k jeho následnému zcizení či předání do užívání 

jinému právnímu subjektu. 

5.2 Montáž nákladního automobilu se uskuteční v montážích dílnách Střední školy automobilní 

Ústí nad Orlicí. Před zahájením montáže musí být vhodnost prostorů a vybavení k montáži 

ověřeny a potvrzeny zástupcem TATRY. 

5.3 Montáž nákladního automobilu TATRA a práce s ní související budou prováděny studenty 3. 

Ročníku oborů „mechanik opravář motorových vozidel, autotronik, autoelektrikář" Střední 

., --- .. 
~>mlouv;1 o rn<.wit<'\?.1 iljki<,dn1ho autornonilu 1 l'lú40WJ 



školy automobilní Ústí nad Orlicí (dále jen „škola") za vedení a podle pokynů pedagogického a 

odborného personálu školy. 

5.4 Montáž nákladního automobilu a práce s ní související budou prováděny za přítomnosti 

odborného zástupce TATRY, který je za tímto účelem oprávněn vstupovat do prostor 

montážních dílen, kde se montáž nákladního automobilu TATRA a jednotlivé práce provádějí. 

S.S Kraj, resp. pedagogický a odborný personál školy nesou plnou odpovědnost a odpovídají za 

5.5.1 prokazatelné proškolení žáků a osob účastnících se montáže nákladního automobilu TATRA 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

5.5.2 dodržování bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci při montáži nákladního automobilu 

TATRA a všech pracích s ní souvisejících, včetně vybavení a používání předepsaných 

ochranných pracovních pomůcek, 

5.5.3 vedení montážního deníku o postupu montážních prací, 

5.5.4 provádění kontrolních zkoušek a měření stanovených v předané technologické dokumentaci, 

S.S.S postup montážních prací v souladu se schváleným harmonogramem. 

5.6 Kraj resp. škola zajistí 

5.6.1 řádné skladování sad dílů., aby nedošlo k jejich poškození nebo snížení užitných vlastních, 

5.6.2 zabezpečení montážní haly, aby nedošlo k poškození montovaného nákladního automobilu 

TATRA a neměly přístup neoprávněné osoby. 

5.7 Škola společně s TATROU zpracují před zahájením montážních prací harmonogram montáže. 

Montážní práce budou zahájeny v měsíci listopadu 2019 a ukončeny dle harmonogramu 

v měsíci březnu 2020. 

5.8 Riziko zničení či poškození dílů při montáži nákladního automobilu nese kraj, resp. škola. 

5.9 Návazně na ukončení montáže smluvní strany dohodnou přistavení nákladního automobilu 

TATRA ke kontrole, oživení a testování a harmonogram těchto činností. Přepravu nákladního 

automobilu do výrobního závodu TATRY v Kopřivnici zajišťuje a hradí kraj, přeprava po ose není 

přípustná. Náklady na kontrolu, oživení a testování nese TATRA. O předání a převzetí 

nákladního automobilu ke kontrole, oživení a testování sepíší a podepíší smluvní strany 

protokol. 

5.10 TATRA umožní po předchozí dohodě studentům a zástupcům školy, resp. zástupcům kraje 

v počtu nejvýše 20. lidí účast při kontrole, oživení a testování nákladního automobilu TATRA 

v trvání nejdéle 2 (dvou) pracovních směn. Náklady spojené s účastí studentů a zástupců školy 

resp. kraje (cestovné, ubytování, strava atp.) nese kraj, resp. škola. 

5.11 Dopravu nákladního automobilu TATRA po ukončení kontroly, oživení a testování zpět do 

Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí zajišťuje a hradí TATRA. O předání a převzetí 

nákladního automobilu TATRA po ukončení kontroly, oživení a testování sepíší a podepíší 

smluvní strany protokol. Termín předání dohodnou smluvní strany tak, aby k předání 

nákladního automobilu TATRA zpět kraji došlo do 10 (deseti) dnů od ukončení kontroly, oživení 

a testování. 

5.12 Společně s vrácením nákladního automobilu TATRA po kladném ukončení kontroly, oživení a 

testování předá TATRA kraji doklady nezbytné k registraci a provozování nákladního 

automobilu, technický průkaz, servisní knihu, atd. 

5.13 Nebude-li montáž nákladního automobilu ukončena nejpozději do 30.4.2020 je TATRA 

oprávněna odstoupit od smlouvy. 

l'l040'N l 



Článek VI. 
ŠKOLENÍ 

6.1 Před zahájením montážních prací poskytne TATRA žákům školy v počtu max. 16, učitelům 

odborného výcviku školy v počtu 5 odborné školení v trvání 2-5 dnů (každý den 8 

školících/pracovních hodin). Školení poskytne účastníkům základní teoretické i praktické 

znalosti a zkušenosti spojené s výrobou nákladních automobilů TATRA, jejich zkoušením a 

užíváním. Podrobnosti školení dohodnou smluvní strany nejpozději 5 (pět) pracovních dnů 

před zahájením školení. 

6.2 Náklady spojení s účastí žáků, učitelů odborného výcviku na úvodním školení hradí kraj, resp. 

škola, kteří zajišťují rovněž cestu, ubytování a stravování účastníků. Náklady spojené se 

samotným školením nese TATRA, pracovní oděvy nejsou součástí nákladů hrazených TATROU. 

Článek VII. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 TATRA přejímá po kladném ukončení kontroly, oživení a testování za nákladní automobil Tatra 

záruku za jakost dle Záručních podmínek č.111, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

Článek VIII. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

8.1 Na základě a v souvislosti s touto smlouvou TATRA zpřístupní kraji, škole, žákům a 

zaměstnancům školy (dále jen „zájemce o informaci") nebo tito mohou nabýta nabydou jiným 

způsobem důvěrné informace TATRY, které nejsou obecně známé a které má TATRA zájem 

chránit. ,,Důvěrnými informacemi" se rozumí informace obchodní, technické, finanční, 

organizační a jiné týkající se přímo nebo nepřímo TATRY, jejích zaměstnanců, dceřiných 

společností, obchodních partnerů, zákazníků nebo dodavatelů, výrobků, informace 

konstrukční a technologické, avšak nejen tyto zde výslovně uvedené, zachycené v jakékoliv 

podobě na jakémkoliv nosiči, jakož i informace ústní. 

8.2 Důvěrnými informacemi nejsou informace, které jsou nebo se po dobu účinnosti této smlouvy 

stanou veřejně známými, a to jinak, než porušením povinností ze zákona nebo této smlouvy ze 

strany Zájemce o informaci. Důvěrnými Informacemi nejsou dále ani informace, které jsou 

Zájemci o informaci prokazatelně známy dříve, než mu je sdělila či jinak zpřístupnila TATRA, 

aniž by k této znalosti došlo protiprávním jednáním Zájemce o informaci. 

8.3 Zájemce o informaci je povinen využít důvěrné informace pouze a jedině pro naplnění účelu 

této smlouvy, nesmí je zveřejnit, ani žádným jiným způsobem zpřístupnit třetím osobám. 

8.4 Bez ohledu na zde výše sjednané smluvní strany berou na vědomí a souhlasí se zveřejněním 

této smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů. 

5 19040',\! l. 



Článek IX. 
SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

9.1 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, 
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným, a to ať jako celek nebo jen jeho část, a je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy, taková neplatnost a 
nevymahatelnost nemá a nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků 
z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku 
k této smlouvě takto neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Pokud ale je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným, 
a to ať jako celek nebo jen jeho část, jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy tvořící její 
podstatnou náležitost, smluvní strany nahradí takto neplatný nebo nevymahatelný závazek 
v rámci nové smlouvy takovým novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženého v této 
smlouvě. 

Článek X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném znění (dále jen „občanský zákoník"). 

10.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v informačním systému veřejné správy- Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv ve znění pozdějších předpisů. 

10.3 Tuto smlouvu lze měnit doplňovat pouze dodatky v písemné formě podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

10.4 Smluvní strany každá samostatně prohlašují, že se v souvislosti se zadávacím řízení, na jehož 
základě je uzavírána tato smlouva nedopustila jednání, které je v rozporu se zákonem, zákon 
obcházelo či které by bylo v rozporu s poctivým obchodním stykem a dobrými mravy. 

10.5 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 
ustanovení§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou. Smluvní strany dále konstatují, že výše ceny Dokumentace je přiměřená a nemůže 
tedy za žádných okolností odůvodnit využití institutu tzv. ,,neúměrného zkrácení" dle 
ustanovení§ 1793 občanského zákoníku. 

10.6 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

10.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, každá smluvní strana obdrží 
po podpisu oběma smluvními stranami po jednom vyhotovení. 

- -- - - - ---------------------------- 
'.,mlouva o ,n,_1nt/1?.1 ri.ík!,1d111h,J automobilu 6 l'lú40',VI 



10.8 Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. 

10.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním pečlivě přečetly, jejímu obsahu 

plně rozumí a ten odpovídá jejich pravé a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha 

č. 1 Definice Sady dílů 

č. 2 Záruční podmínky č. 111 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 
Schváleno Radou Pardubického kraje 
dne 29. 5. 2019 usnesením č. R/1990/19 

V Kopřivnici, dne 11 ť ttJ,1? 

 

ředitel prodeje v 1 

V Pardubicích , dne ZtJ · /.' Ů,f 9 

JUDr. Martin Netolický, PhD., 

- -·-·----------------------- 
~)nilO!lV,J o 1·nont/1?.i njkiadnihn ~H1tornořJílu 7 i~Jl).:i(FJVl 



Skupina 
Výbava základní 

Ovládání spojky 

Hřídel spojovací 

8P6R23.379 

CZTOll9090 

CC692ORAN 
Kód 

TDD9523 

T026963 

T025342 

Převodovka 

Odvzdušnění převodovky 

T028688 

Název 
Výbava vozidla základní 

Pro automatizovanou převodovku ZF TRAXON 

MXll; TRAXON 
ZF 16TX2640TO, TRAXON, motor MX 11 (270 kW, 
300 kW, 330 kW) nebo MX13 (315 kW) 

Pomocný pohon z převodovky 

Přídavný převod 

Elektropříslušenství převodu 

Příčník přední 

Náprava přední I. 

Trouba nosná zadní 

Náprava zadní li. 

Řízení na podvozku 

Okruh servořízení - podvozek 

Okruh servořízení - rám 

Pérování přední-podv. 

Pérování zadní-podvozek 

Pérování zadní-rám 

Montáž polohových ventilů 

T029326 Bez odvzdušnění - TRAXON 
PTO PŘEVODOVKA TRAXON - NH/4C (ISO 7653) 

T029914 27/300.97/0.BO+ADAPTER KIT 
jednostupňový převod l.30TR l,28H6, 

T024 7 48 převodová ní 1,28; (8x6, 6x6, 4x4) 

Kola kompletní 

Rám vozidla 

Nárazník přední 

Skříň autobaterie úplná 

Skříií nářadí 

Montáž bočních zábran 

Zadní zábrany 

Montáž krytu převodovky 

Kryty protihlukové zadní 

Držák náhradního kola 

Nádrž palivová 

Palivová soustava 

Soustava sací 

Soustava výfuková 

Souprava emisní 

Karosování přední 

T029994 EI. příslušenství s asistentem rozjezdu do kopce 

T000090 Příčník přední s montáží radlice 

T0246270D Náprava přední I., nosnost nápravy 9t 

T030090 Bez sklápění korby 

T02588500 Pro motor 300 a 330 kW 

T013146 Řízení na podvozku - jenookruhové 

T001441 Jednookruhový systém řízení 

T010766 Jednookruhový systém řízení motor MX - 11 

T009660 S předním stabilizátorem 

T026585 Se zadním stabilizátorem 

T026587 Se zadním stabilizátorem 

T009661 Montáž polohových ventilů (bez válce) 
Barum 385/65 R22,5 BU49 TL[2J + 315/80 R22,5 

T002007 BD200M TL{5], smíšený provoz 

T02837398 Rám vozidla - bez nátěru Dinitrol 

T009607 Bez mlhovek 

T009411 Skříň pro baterii 180Ah 

T001266 bez skříně nářadí 

T030380 Koncovka výfuku dole, bez skříně nářadí 
Montáž zadního nárazníku dvoudílný (finisher 

T009501 max. 710) 

T009727 Montáž bez krytu 

T009788 Krátká kabina MX 11 

T006195 NK na rámu v přepravní poloze 

T009515 Palivová nádrž 340 L 

T009563 Krátká kabina vyhřívaný filtr 

T009704 Sání E6, MX 11, krátká kabina, 2 vložky 

T025460 Motor MXll, koncovka dolů 
T025423 Krátká kabina 

Karosování přední, DAY CAB motor MX-11, krycí 
T022249 díly, boční kryty 

Karosování zadní 
Připojovací zařízení 

T010455 Plné blatníky+ konzola pro boční zábranu vpravo 

T000200 Bez tažného zařízení 



Příprava pro montáž korby 

Sklápění korby-podvozek 

Sklápění korby-rám 
Sklápění korby-kabina 

Kryty vnějšího osvětlení 

Vzduchotech. podvozku 

Vzduchová soustava na rámu 

Zásuvka-přívěsu 

Přídavné osvětlení podvozku 

Zvláštní elektrovýbava 

Uložení kabiny 

Sklápění kabiny 

Montáž sluneční clony 

Zvláštní výbava kabiny 

Zateplení kabiny a kapoty 

Audio system 
Plombování tachografu 

Nezávislé topení 

T002926 
T002866 

T029540 
T002715 

T001524 

T004808 

T009387 

T026377 

T006661 

T028317 

T009821 

T025367 

T025778 

T020853 

T003956 
TST0043 

T001857 

T025806 

Vzduchové zapojení pťevodovky - AS Ironie 

Hlavní světlomety 

Korby 

PTO z motoru 

Vzduchové zapojení přídavného převodu 

Kapalíny motoru 

Montáž akumulátoru 

Olej hydrauliky sklápění 

Olej pro servořízení 

Montáž krycího plechu paci motorem 

Antikorozní ochrana podvozku 

Konzervace 

Soustavtt sací 
Konzole zadních světel 

Sledování zatížení náprav 

Repase - antikorozní ochrana 

Elektrovýstroj střechy 

Zasklení kabiny 

Montáž bočních krytů 

Montážprodloužení bočních krytů 

Výkon motoru 
Servořízení 

Maximální okolní teplota 
Volant 

Ovládání PTO motoru 

PTD motoru 

Přírnba PTO motoru 

T025250 
T025401 

T002461 
T002491 

T003419 

T009695 

T025642 

T004302 

T004027 

T025442 

T009817 

T009815 

T009699 

T001538 

T012657 

T014362 

T030265 

T025651 

T032458 

TST0042 

TS06954 

TS01046 

TS00805 

Bez dílů 
Bez hydrauliky 

Bez hydrauliky 
Bez ovladače sklápění v kabině 

Osvětlení bez krytu 

Bez vzduchové soustavy sklápění 

Bez vzduchovéhé soustavy 

Bez zásuvky přívěsu 

Montáž přídavných zpětných světel 

Montáž vyvýšených světel 

Uchycení krátké kabiny k rámu pro motor MX 11 

DAY CAB, motor MXll, koncovka výfuku dole 

Montáž bez sluneční clony 

Vyhřívané čelní sklo 

Bez deček 

Rádio DAF, USB, reproduktory 

Plombování digitálního tachografu 

Nezávislé topení Airtroníc D2 (Day cab) 

Vzduchové zapojení pro převodovku ZF TRAXDN 

Bez ostřikovače předních světlometů 

Bez korby 

Bez PTO z motoru 

Příslušenství přídavného převodu - 1 ° 

Motor MX-11 bez intarderu 

Montáž akumulátoru - 2x180 Ah 

Bez oleje-mírné klíma 

Mírné klíma ·· jednookruhový systém 

Hliníkový kryt pod motor 

Antikorozní ochrana podvozek 4x4 standard 
Konzervace standard 

Sání vzduchu za kabinou DAY CAB 

Konzoly světel bez držáku 

Bez sledování zatížení náprav 

Antikorozní ochrana 

Bez zvláštní výbavy 

Sklo čelní vyhřívané 

Boční kryty 1836873 

Bez prodloužení bočních krytů 
MX-11; 330 kW (449 Hp) 1600 ot/min 2200 Nm 
900 - 1300 ot/min 

1 okruhový systém řízení 

Maximální okolní teplota <38°C 

TS09270 Věnec volantu - bez potahu - černý 

TS03073E6 Bez ovládáni 

TS01275 Bez PTO z motoru 

TS08300 Bez PTO, motor, zadní piiruba pro pumpu 



Servisní interval vozidla 

Vložka sacího filtru 

Provední sání 

Motorová brzda MX 

Stop motoru 

Filtr chladící kapaliny motoru 

Typ převodovky 

Typ převodovky 

Výrobce převodovky 

Ovládání převodovky 

Rozsah převodovky 

Automatizovaná převodovka 

Ochrana spojky 

Typ intardéru 
PTO motor+ovkuiáni 
Oběh chladící kapaliny intardéru 

Barva kabiny 

Sluneční clona 

Airbag 

Krátká/ střední kabina 

Verze kabiny 

Třetí sedačka 

Střešní poklop 

Sedadlo řidiče 

Sedadlo spolujezdce 

Zasklení kabiny 

Boční zasklení kabiny 

Přihrádka na krytu motoru 

Zámky dveří 

Matrace spodního lůžka 
Matrace horního lůžka 

Spodní lůžko 

Klimatizace 

Ochrana na matraci 
Záclony v kabině 

Lednice 

Klíče vozidla 

Boční schod na kabině 

Sluneční clona 

Boční kryty 

Audio system 

Nabíjecí proud alternátoru 

Akumulátor 

Tachograf 

Příprava pro mýtný systém 

TS08310 

TS09946 

TS09961 

TS09921E6 motorová brzda MX 
TS09280 bez vypínání motoru 

TS08219 Bez filtru chladicí kapaliny 

T507103 Automatizovaná převodovka 
Automatizovaná převodovka TRAXON, 16 

TS07961 

T507690 

TS08430 

TS07603 

TS02871 

T509360 
TS03218 

T507582 

TS00S33 

T500061 

TS08970 

TS08630 

TS03910 

TS01899 

TS02117 

TS09742 

TS07731 

TS07740 

TS00915 

T501803 

TS04655 

TSD0080 

TSTOD0l 

TST0002 

TST0003 

TS01079 

TST0004 

TS01680 

TS00562 

TS08160 

TS04575 

TS00630 

T504906 

TS07117 

TS06460 

TS08798 

TS01789 

TS09680 

Standardní interval servisu 

Vzduchový filtr s čistící a pojistnou vložkou 

Cyklonová kobra za kabinou 

rychlostí 

Automatizovaná převodovka TRAXON 

automatizované ovládání převodovky 

Převodový poměr 14,68 - 0,82 (TRAXON) 

Plně automatizovaná převodovka 

Bez ochrany spojky 

Bez intardéru 

BEZ Zadní PTO motoru na 13 hod. 
Bez chlazení intardéru 

Speciální barva 

bez sluneční clony 

Bez airbagu 

Day cab (krátká kabina) 

Day cab (krátká kabina) 

Třetí sedačka {Day cab) 

Skleněný poklop, ruční ovládání (DAY CAB) 

Comfort Air 

Základní 

Boční bez zasklení I zadní jednoduché zasklení 

Okno v zadní stěně kabiny 

Bez úložného prostoru na tunelu motoru 
Elektrické zamykání dveří s dálkovým ovládáním, 
2 klíče 

Bez matrace (Day cab) 

Bez lůžka (Day cab) 

Bez lůžka (Day cab) 

Poloautomatická regulace teploty a klimatizace 

Bez sítě (Day cab) 
Bez záclonek (Day cab) 

Bez lednice 

Klíče vozidla 2x 

Bez stupačky na boku kabiny 
Bez vnější sluneční clony 

Boční kryty 

Rádio DAF, USB, reproduktory 
Alternátor 120 A 

Bez baterií, AKU box 2xl 7SAH 

Tachograf VDO 

Bez přípravy pro mýto 



ESC konektor pro ovládání otáček motoru mimo 
kabinu 

Tachograf 

Zákaznický konektor 

CANfunkce 
Handsfree 

Hlavní světlomety 

Antény 

Zvuková signalizace zpětného chodu 

Přídavná světla 

Barva nárazníku 

Konektor pro sklápěč 

Ostřikovače světel 

Střešní maják 
Seřizování sklonu světel 

Zabezpečení řídící jednotky motoru 

Barva zrcátek 

Vzduchová houkačka 

Zabezpečení proti neoprávěnému startu motoru 

Barva bočních krytů 

Objem palivové nádrže 

Provedení nádrží - výška 

Koncovka výfuku 

Potrubí výfuku 

Kontrola teploty klimatizace 
ESC konektor pro ovládání otáček motoru mimo 
kabinu 
ESC konektor pro ovládání otáček motoru mimo 
kabinu - podvozek 

CAN konektor 

Volné díly 

Varovný systém 

Provedení sedačky spolujezdce 

Ochranný kryt pocl chladičem 

Typ 1. PTO převodovky 

Barevné schéma interiéru kabiny 

Ozdobné proužky 

Obložení stěn kabiny 

Kapsa u přístrojové desky 

Ternpomat 
Barva schodu do kabiny 

Napájení příslušenství 

Vzduchová houkačka 

Zadní světla 

Výbava 

TS00761 

TS09971 

TS04331E6 

TS09562 

TS07260 

TS08070 

TS09626 

TS01725 

TS09982 

TS06485 

TS09786 

TS01474 

TS00128 

TS02180 

TS09790 

TS04197 

TS00556 

TS06633 Imobilizér 5 minut (SCM BV03-B1) 

TS06067E6 Barva bočních krytů v barvě kabiny 

TS06295E6 Palivová nádrž 340 I, hliník 

TS09633 Palivová nádrž, hliník, výška 620 mm 

TS02936 koncovka výfuku dole 
TS06610 Koncovka výfuku dolů 

TS09731 Ovládání klimatizace kabiny 

TS09760 Bez konektoru pro ovládání otáček motoru 
Bez konektoru ovládání otáček motoru na 

TS09860 podvozku 

TS09671 CAN konektor 
Sada volných dílů 3 - AS- Troníc s nezávislým 

TS04075E6 

TS04556 

TS07130 

TS06612 

TS08451 

TS07151 

TS07440 

TS08911 

TS07700 

TS06990 

TS07802 

TS02850 

TS03945 

TS03322 

TS01500 

Bez konektoru pro ovládání otáček motoru 

Digitální tachograf 
Aplikační konektor, příprava pro ovladač sklápění 
korby v kabině 

Konektor CAN J1939 

Bez handsfree 

Halogenové přední světlomety 

Antény: AM/FM + 2x GSM+ GPS 

Zvukové znamení při jízdě vzad 

Bez mlhovek v nárazníku 

Panel světel+ nárazník v barvě kabiny 

Konektor pro sklápěč 
Bez ostřikovače předních světlometů 
Bez výstražného majáku 

Přední světlomety s regulací sklonu 
Bez zabezpečení motoru proti neoprávněnému 
startu 

Kryty zrcátek černé 

Bez vzduchové houkačky na střeše kabiny 

topením 

Bez varovného systému 

sedadlo pevné 

Bez krytu pod vrtuli chladiče 

PTO převodovky ZF NH 

Barva interieru kabiny "DARK SAND" 

Přístrojová deska - černá skála 

Obložení stěn kabiny - vinyl 

Kapsa u přístrojové desky krátká 

bez prediktivního tempomatu 

Schody šedé 

Napájení příslušenství standard 

Bez vzduchové houkačky 

Zadní světla - žárovky 

Výbava vozidla minimální 



S přípravou pro navigaci 
Software aut. převodovky 
Software pro si/niéní/terénni provoz 
Automatické odkalovací ventily 

Loketni opěrka sedadla spolujezdce 

TS07708 Bez přípravy pro navigaci 

TS09638 Offroad aplikace 
TS07451 Software pro terénní provoz - TRAXON 
T028135 Bez automatického odkalovacího ventilu 

TS02080 bezloketníopěrky 

Standard 

Změna oproti standardu 



• 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

STANDARD č.111.EG - TA TRA PHOENIX 

TATRA TRUCKS a. s., se sídlem v Kopřivnici v české republice je tradičním výrobcem 
nákladních vozidel. Výrobě vozidel i náhradních dílů je ze strany výrobce věnována veškerá 
péče, která je v souladu s požadavky jeho certifikovaného systému řízeni jakosti. Výroba i provoz 
těchto výrobků jsou šetrné k životnímu prostředí a splňují všechny předepsané ekologické limity. 

Proto Vám společnost TATRA TRUCKS a. s. (dále jen výrobce) pří koupi vozidla značky 
TATRA poskytuje práva a podmínky v následujícím rozsahu: 

1. Právo na bezplatnou opravu čí výměnu hlavních součástí automobilu uvedených v čl. 8 
těchto podmínek po dobu 36 měsíců ode dne prodeje vozidla prvnímu uživatelí, maximálně 
však do uplynutí 42 měsíců ode dne expedice vozidla od výrobce. 
Do uplynutí 12 měsíců ode dne prodeje prvnímu uživateli se toto právo vztahuje na veškeré 
součástky, během 13. až 36. měsíce od prodeje vozidla se toto právo vztahuje pouze na 
součástky uvedené v čl. 8 těchto podmínek (služba „SPECIAL LINE"). 
Práva na bezplatné služby nelze uplatnit, jestliže má vozidlo najeto více než 300 000 km, 
přitom tento limit je součtem skutečně najetých kilometrů a přepočtu provozu pomocných 
pohonů vozidla (PTO) v poměru 1 hod.= 40 km. 

2. Záruka za neprorezivěni kovových částí kabiny, rámu a podvozku zevnitř ven v délce trvání 
pěti (5) let od dodání vozidla prvnímu uživateli a lo při dodržení následujících podmínek: 

- vozidlo bude provozováno a udržováno v souladu s pokyny předepsanými výrobcem 
s tím, že veškerá předepsaná údržba byla prováděna v rozsahu a termínech 
stanovených v servisním plánu vozidla autorizovaným servisem, a to i po ukončení 
záruční doby; 

- údržba a čištění kabiny a ostatních lakovaných povrchů byla prováděna v souladu 
s doporučeními, uvedenými v návodu k obsluze vozidla; 

- v době mezi devátým a patnáctým měsícem po prodeji vozidla prvnímu uživateli musí 
být provedeno obnovení vnitřní antikorozní povrchové úpravy kabiny, v souladu 
s aktuálními pokyny výrobce; 

- případná koroze musí být autorizovanému dealeru nebo servisu oznámena ihned 
jakmile je zjištěna; 

·- nejedná se o bodovou korozi způsobenou poškozením laku odlétávajícími kamínky, 
nákladem, agresivními chemikáliemi, nebo jinými látkami a podobně. 

3. Práva ze záruky podle čl. 1-2. zanikají zejména v případě že: 
- vozidlo není udržováno a používáno (případně uloženo) podle návodu a doporučení 

výrobce a k účelu, pro který je určeno; 
- na vozidle byly bez souhlasu výrobce provedeny úpravy, včetně dodatečné montáže 

dílů a příslušenství a jeho část byla nahrazena neoriginální části, nebo jejichž použití 
nebylo schváleno výrobcem; 

- díly byly opravovány z důvodu havárie, případně jiného poškození, nebo byly 
nesprávně používány či opravovány; 

- byly porušeny kontrolní značky nebo plomby nebo vada byla způsobena neodborným 
nebo násilným zásahem do funkčních částí vozidla; 

- po montáži nebo změně nástavby nebyla provedena v autorizovaném servise kontrola 
l 13 



a seřízení vozidla dle předepsaného postupu výrobcem, včetně potvrzení v servisním 
sešitě vozidla; 

-- vozidlo není pří dlouhodobém odstavení uloženo dle podmínek pro skladováni vozidel 
předepsaných výrobcem; 

- vozidlo havarovalo vyjma případu, kdy příčinou havárie byla výrobní vada; 
- s vozidlem bylo nepřiměřeně zacházeno nebo vozidlo bylo přetěžováno; 
- poškození vzniklo vinou kupujícího, třetí osoby, vnějšími přírodními vlivy, 

mechanickými vlivy (poškození vymrštěným kamenem, štěrkem apod.), nahodilou 
událostí nebo vlivem vyšší moci; 

- reklamace nebyla uplatněna v souladu s reklamačním řádem výrobce; 
- nebyly řádně a včas provedeny veškeré pravidelné servisní prohlídky předepsané 

výrobcem nebo tyto nebyly potvrzeny v servisním sešitu; 
--- údržba, prohlídky a opravy vozidla nebyly prováděny v autorizovaném servisu výrobce. 

4. Práva podle čl. 1-2. nezahrnují náhradu žádných souvisejících nákladů, či škod, zejména 
nezahrnují práva na náhradu nákladů spojených s: 

- údržbou a technickým ošetřováním vozidla podle návodu a doporučení výrobce včetně 
výměny čisticích vložek, provozních kapalin a mazadel; 

- výměnou přirozeně opotřebovávaných částí vozidla, zejména pneumatik, obložení 
spojky, brzd, tlumičů pérování, klínových řemenů, ochranných vaků, prachovek, hadic, 
žárovek, žhavicích těles, stěračů skel, baterií, pojistek apod.: 

- odstraněním vad zaviněných nesprávným uložením vozidla nebo jeho komponentů, 
případně jejich neodbornou montáží (u vozidla dodaného v rozloženém stavu) u 
kupujícího nebo u dovozce; 

- opravou škod nebo odstraněním nekompletností vozidla vzniklých během jeho 
přepravy ke kupujícímu; 

- opravou, montáží nebo demontáží resp. změnou nástavby nebo jiného zařízeni, které 
nebylo dodáno výrobcem a rovněž s odstraněním vad vozidla zapříčiněných touto 
nástavbou nebo zařízením nebo zapříčiněných použitím neodsouhlasených parametrů 
zástavby nástavby; 

- opravou vad, vzniklých v důsledku užívání nástavby nevyrobené nebo neschválené 
výrobcem nebo vzniklých v důsledku užívání vozidla v rozporu s doporučeními 
výrobce; 

- opravou zapříčiněnou tím, že dříve vzniklá vada byla opravena neodborně, 
nedostatečně, nebo že vozidlo bylo používáno dále bez opravy; 

- opravou vad, vzniklých použitím výrobcem neschválených dílů, příslušenství či výbavy; 
- opravami vozidla prováděnými po uplynutí záruční doby. 

5. Výrobce neodpovídá zejména za škody vzniklé osobám nebo způsobené na majetku jako 
důsledek provozu vozidla včetně zkušebních jízd, ani nehradí ušlý zisk a jakékoliv náklady, 
daně, poplatky a pojištění spojené s opravou, či prohlídkou vozidla, pokud to není v rozporu 
se zákonem, rovněž také náklady spojené s odtažením či parkováním vozidla. Výrobce také 
neodpovídá za pozdní čí jinak vadné opravy provedené autorizovaným dealerem nebo 
servisem. Za závadu se také nepovažují provozní vlastností vyplývající ze specifické 
konstrukce vozidla pří jeho provozování v jiných podmínkách, než v těch, pro které je 
určeno. 

6. Výrobce si vyhrazuje právo měnit technické specifikace svých výrobků a zavést kdykoli 
změny nebo zlepšení na vozidlech. 

7. Vyměněné vadné části jsou majetkem výrobce. O způsobu odstranění vad rozhoduje 
výrobce. 

213 



.. 
8. Služba „SPECIAL LINE" se vztahuje pouze na tyto součástky: 

MOTOR 
• Palivové čerpadlo a potrubí na vstřikování paliva 
• Vstřikovací trysky 
• Blok motoru včetně klikové hřídele, spojovacích táhel, pístů, vložek válců a ložisek 
• Čerpadlo chladící kapaliny 
• Termostat a skříň termostatu 
• Hlava válců a těsnění včetně sacích a výfukových ventilů a ventilového rozvodu 
• Sací a výfukové potrubí 
• Turbodmychadlo 
• Olejové čerpadlo 
• Olejová vana včetně měrky a zařízení na plnění oleje 
• Chladič oleje 
• Elektronický ventilátor 
• Tlumič klikového hřídele 
• Závěs motoru 
• Motorová brzda s výjimkou venkovního provozu 
• Setrvačník a kryt 
• Motor startéru 

SPOJKA A SPOJOVACÍ HŘÍDEL 
• Spojka kromě třecích kotoučů 
• Pouzdro spojky 
• Měnič momentu a kapalinová spojka 
• Spojovací hřídel 

PŘEVODOVÉ AGREGÁTY 
• Skříň převodovky a vnitřní součásti 
• Integrovaný chladič oleje 
• lntardér zabudovaný v převodovce 
• Skříi'l přídavné převodovky a vnitřní součásti 

NÁPRAVY A PODVOZEK 
• Polonápravy včetně nábojů kol a spojovacích hřídelů 
• Skříně rozvodovek a vnitřní součástí 
• Nosné trouby a spojovací díly včetně diferenciálů a vnitřních součástí 
• Příčníky 

Tato záruka se nevztahuje na údržbu a nastavení, drobné úniky kapalin (olej, voda, vzduch) a 
maziva, případně průsaky na povrchu okolo těsnění nebo krytech ložisek nábojů kol, které se 
považují za normální. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení vozidla, ani na úniky 
způsobené díly běžného opotřebení. 

TATRA TRUCKS a. s. 
Areál Tatry 1450/1. 742 21 Kopřivnice, Česká Republika 

www.tatra.cz 

313 


